

Số: /KH-UBND

Thành phố Bắc Ninh, ngày tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Triển khai vận động quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022

Thực hiện Thông báo số 02/TB-BQL ngày 23/5/2022 của Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh Bắc Ninh về việc Thông báo chỉ tiêu vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022;

UBND thành phố Bắc Ninh ban hành Kế hoạch triển khai vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU:

1. Phân đấu vận động quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022 trên địa bàn thành phố đạt 600 triệu đồng trở lên.

2. Thời gian triển khai vận động: Từ nay đến 30/8/2022.

II. ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG:

1. Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan Đảng, đoàn thể; đơn vị hành chính sự nghiệp cấp thành phố và phường; người lao động ở các doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn thành phố.

2. Các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với UBND phường:

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể ở địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền và xây dựng kế hoạch triển khai vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022 đạt và vượt kế hoạch được giao (*Theo bảng phân bổ chỉ tiêu*).

- Vận động nhân dân và cán bộ, công chức phường gương mẫu đóng góp 01 ngày lương vào Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của địa phương mình.

2. Đối với cơ quan, đơn vị thành phố.

- Mỗi cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan Đảng, đoàn thể, đơn vị hành chính sự nghiệp cấp thành phố đóng góp 01 ngày lương vào Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố, số tài khoản **3761.0.9047774.91011** tại Kho bạc Nhà nước thành phố Bắc Ninh hoặc nộp tiền mặt tại phòng Lao động - TB&XH thành phố, địa chỉ: 217, Ngô Gia Tự, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh. Các cơ quan, đơn vị gửi bản photo giấy nộp tiền về Phòng Lao động - thương binh và xã hội.

- Đài truyền thanh có kế hoạch truyền truyền các chủ trương của Đảng, Nhà nước về xây dựng, quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” trên các phương tiện thông tin đại chúng để mọi người cùng quan tâm đóng góp xây dựng Quỹ và thường xuyên đưa tin, bài về những gương cá nhân và tổ chức thực hiện tốt việc tham gia đóng góp xây dựng Quỹ.

- Phòng Lao động - Thương binh và xã hội phối hợp với Ủy ban MTTQ thành phố, Liên đoàn Lao động thành phố hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở việc vận động xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của phường và các cơ quan, đơn vị thành phố.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chỉ đạo các trường học triển khai vận động cán bộ, viên chức, người lao động tham gia ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố theo quy định.

3. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể thành phố với chức năng, nhiệm vụ của mình, chỉ đạo Ủy ban MTTQ và các đoàn thể các phường tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân dân tham gia thực hiện tốt công tác Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn; đồng thời vận động đoàn viên, hội viên gương mẫu đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022.

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO:

1. UBND phường tổng hợp, báo cáo kết quả vận động xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” của địa phương mình về UBND thành phố (qua Phòng Lao động - Thương binh và xã hội) vào ngày 15 hàng tháng và báo cáo kết quả vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2022 của địa phương khi kết thúc cuộc vận động.

2. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội thành phố tổng hợp kết quả vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” trên địa bàn thành phố, thường xuyên báo cáo về Ban quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố và Chủ tịch UBND các phường triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh (b/c);
- Thường trực Thành ủy - HĐND - UBND (b/c);
- Các cơ quan, đơn vị, hội thành phố;
- UBND các xã, phường (T/h).
- Lưu VT; LĐT BXH

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Mạnh Hiếu